
АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМ ЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jj). -  J/y-Л /  №

р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района от 20.10.2016 № 744-па «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования муниципального района имени Лазо на 2017 -  2024
годы»

С целью участия в отборе муниципальных образований края для 
предоставления субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий 
по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2021 году 
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к муниципальной Программе, утвержденной
постановлением администрации муниципального района от 20.10.2016 
№ 744-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования муниципального района имени Лазо на 2017 -  2024 годы» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по организационно-методической работе управления по 
обеспечению деятельности администрации муниципального района 
(Бессильный А.Д.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации муниципального района lazoadm.khabkrai.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Щекота Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на поавоотношения. возникшие с 01 
ноября 2021 года.

Глава муниципального района :А. Сторожу к

001350



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации 
муниципального района имени 
Лазо „ „ , , ,
о т/л /Л. ЛйЛ-/ № ЛЛЛд

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе 
«Развитие образования
муниципального района имени 
Лазо на 2017 -  2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

муниципального района, бюджетов городских и сельских поселений муниципального района и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Развитие 
образования 
муниципального 
района имени 
Лазо на 2017 -  
2024 годы

Всего 963810,8 1186248,7 1264885,88 1307797,23 1365759,94 1199564,72 1147307,99 1147039,17
Федеральный
бюджет 20595,58 52,86 43622,16 268,82 268,82
Краевой
бюджет 564669,65 626448,94 621889,88 736049,87 715941,75 665738,85 623241,09 623241,09

Бюджет 
муниципальн 
ого района

399141,15 559799,76 622400,42 571694,5 606196,03 533557,05 523798,08 523798,08

Внебюджетн 
ые источники



2

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. О б е с п е ч е н и е  

д о с т у п н о с т и  и 
к а ч е с т в а  о б щ е г о  
о б р а з о в а н и я

Всего 539982,38 692688,33 757220,96 758442,07 776851,85 732978,41 693713,45 693713,45
Федеральный
бюджет 20595,58 43250,43
Краевой
бюджет 382208,2 437426,35 422233,62 510111,13 486921.34 526091,09 483593,33 483593,33

Бюджет 
муниципальн 
ого района

157774,18 255261,98 314391,76 248330,94 246680,08 206887,32 210120,12 210120,12

Внебюджетн 
ые источники

1.1. Реализация
основных
общеобразовател
ьных программ
начального
общего,
основного
общего и
среднего общего
образования в
соответствии с
федеральными
государственным
и
образовательным 
и стандартами 
нового поколения

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 509080,99 614778,81 595467,05 683060,44 726469,57 718878,41 676380,65 676380,65
Федеральный
бюджет 39841.2
Краевой
бюджет 375723,65 428898,65 415126,62 493521,79 477366,34 526091,09 483593,33 483593,33

Бюджет 
муниципальн 
ого района

133357,34 185880,16 180340,43 189538,66 209262,03 192787,32 192787,32 192787,32

Внебюджетн 
ые источники

1.2. Обеспечение 
необходимых 
условий с целью 
поддержки в 
надлежащем 
безопасном и

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ»,

Всего 30901,39 74866,12 138067,54 57572,56 46938,61 14100,0 17332,8 17332,8
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 6484,55 7107,0 7107,0 7107 9555,0
Бюджет 24416,84 67759,12 130960,54 50465,56 37383,61 14100,0 17332,8 17332,8



3

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

санитарном 
состоянии зданий 
и помещений 
общеобразовател 
ьных учреждений 
для организации 
образовательного 
процесса в 
соответствии с 
современными 
лицензионными 
требованиями 
в том числе:

образователь
ные
организации

муниципалы-] 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

1 .2 .1 Выполнение 
мероприятий по 
созданию новых 
мест в 
общеобразовател 
ьных
организациях
(разработка
ПСД):

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ»,

Всего 0 0 0 0 1200,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 1200,0 0 0 .0

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ
с. Полетное

Всего 0 0 0 0 600,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 600,0 0 0 0

Внебюджетн 
ые источники



4

1 2 ->2) 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- мбоу com
с. Кругликово

Всего 0 0 0 0 600,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 600,0 0 0

Внебюджетн 
ые источники

1 .2.2 Реализация
мероприятий по
установке в
муниципальных
образовательных
организациях
систем
автоматической
пожарной
сигнализации

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 0 0 2512,61 557,6 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1758,83
Бюджет 
муниципальн 
ого района

753,78 557,6

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ № ] 
р.п. Переяславка

Всего 0 0 0 2512,61 557,6 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1758,83
Бюджет 
муниципальн 
ого района

753,78 557,6

Внебюджетн 
ые источники
Всего
Федеральный



5

1 2 -Л 4 5 6 | 7 8 9 10 11 12

- МБОУ СОШ № 3 
р.п. Хор

бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ 
р.п. Мухен

Всего
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ № 1 
р.п. Хор

Всего
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

1.2.3 Реализация 
мероприятий по 
благоустройству

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и

Всего X X X X 0 X X X
Федеральный
бюджет



6

] 2 оЛ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
зданий
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых организаций в 
целях соблюдения 
требований к 
воздушно­
тепловому режиму, 
водоснабжению и 
канализации:
- МБОУ сот
п. Обор

- МБОУ СОШ 
с. Кругликово

Т О М О О У » ,
о б р а зо в а т е л ь
н ы е
о р га н и за ц и и

Краевой
бюджет

Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

1.3. Р е а л и з а ц и я  
м е р о п р и я т и й  п о  
п о в ы ш е н и ю  
у р о в н я
о б е с п е ч е н н о с т и
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б щ е о б р а зо в а т е л
ь н ы х
о р га н и за ц и й
с и с т е м а м и
в о д о с н а б ж е н и я  и
к а н а л и за ц и и ,
т е п л ы м и
с а н и т а р н о -
г и г и е н и ч е с к и м и
п о м е щ е н и я м и
в т о м  ч и сл е :
- М Б О У  С О Ш  
и .З о л о т о й ;

У п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и я ,
М К У  « Ц Б У  и
Т О М О О У » ,
М Б У  « И М Ц » ,
о б р а зо в а т е л ь
н ы е
о р г а н и з а ц и и

Всего 0 2943,4 650,0 5020,8 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1420,7 4518,25
Бюджет 
муниципалы! 
ого района

1522,7 650,0
502,03

Внебюджетн 
ые источники
Всего 314,3
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципалы! 
ого района

314,3



7

1 2 -о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Внебюджетн 
ые источники

- М Б О У  О О П ! 
п. С о л о н ц о в ы й ;

Всего 237,6 650,0 1579,83
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1421,83
Бюджет 
муниципальн 
ого района

158,0

Внебюджетн 
ые источники

- М Б О У  Н О Ш  
с. К и и н с к ;

Всего 291.7
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

291,7

Внебюджетн 
ые источники

- М Б О У  О О Ш  
п. Д о л м и ;

Всего 190,4 ' 1592,35
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1433,12
Бюджет 
муниципальн 
ого района

190,4 159,23

Внебюджетн 
ые источники



8

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- МБОУ ООШ 
п. Среднехорский

Всего 249,2
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

249,2

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ 
с. Гвасюги

Всего 239,5 1848,1
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1663,3
Бюджет 
муниципальн 
ого района

184,8

Внебюджетн 
ые источники

1.4. Обеспечение 
создания в 
общеобразовател 
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской 
местности,

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные

Всего 0 100,0 180,0 10276,17 3443,67 0 0 0
Федеральный
бюджет 3409,23
Краевой
бюджет 3205,26

Бюджет 
муниципальн 
ого района

100,0 180,0 7070,21 34,44



9

1 2 о2) 4 5 6 7 8 9 10 11 12
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом во 
внеурочное время 
обучающихся по 
уровню 
основного 
общего
образования в 
том числе:
- МБОУ СОШ 
с. Георгиевка

организации Внебюджетн 
ые источники

4572,52Всего
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 100,0 180,0 1426,2

Бюджет 
муниципальн 
ого района

3146,32

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ 
с. Святогорье

Всего 5703,65
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 1779,06
Бюджет 
муниципальн 
ого района

3924,59

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ ООШ 
с. Гродеково

Всего 1027,25
Федеральный
бюджет 1016,98

Краевой
бюджет



10

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Бюджет 
муниципальн 
ого района

10,27

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ 
п. Дурмин

Всего 2416,42
Федеральный
бюджет 2392,25
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

24,17

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ 
с. Кругликово
-МБОУ СОШ 
п. Сидима
- МБОУ СОШ 
с. Полетное
- МБОУ СОШ № 3 
р.п. Хор
- МБОУ СОШ 
п. Сукпай

1.5. Обеспечение 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом в 
соответствии с 
требованиями

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные

Всего 0 0 22856,37 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет 20595,58
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

2260,79



11

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 3 2
федерального
государственного
образовательного
стандарта
(строительство
спортивной
площадки МБОУ
СОШ № 1
р.п. Переяславка)

организации Внебюджетн 
ые источники

2. О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  и  
к а ч е с т в а  
д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

Всего 259851,32 314806,73 310070,9 329487,15 329283,77 293097,06 293798,75 293798,75
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 99489,19 104485,35 105932,86 113755,37 106182,48 78335,9 78335,9 78335,9

Бюджет 
муниципалы! 
ого района

160362,13 210321,38 204138,04 215731,78 223101,29 214761,16 215462,85 215462,85

Внебюджетн 
ые источники

2.1. Реализация
основных
общеобразовател
ьных программ
дошкольного
образования в
дошкольных
образовательных
учреждениях в
соответствии с
федеральными
государственным
и
образовательным 
и стандартами

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ».
образователь
ные
организации

Всего 253359,92 295251,73 291513,92 305081,55 3171060,6 274620,66 274620,66 274620,66
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 99489,19 104485,35 105932,86 105419,59 106182,48 78335,9 78335,9 78335,9

Бюджет 
муниципальн 
ого района

153870,73 190766,38 185581,06 199661,96 210978,12 196284,76 196284,76 196284,76

Внебюджетн 
ые источники



12

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дошкольного
образования

2.2. Обеспечение 
необходимых 
условий с целью 
поддержки в 
надлежащем 
безопасном и 
санитарном 
состоянии зданий 
и помещений 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
соответствии с 
современными 
лицензионными 
требованиями 
в том числе:

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 6491,4 19425,0 18456,98 12855,09 12123,17 18476,4 19178,09 19178,09
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

6491,4 19425,0 18456,98 12855,09 12123,17 18476,4 19178,09 19178,09

Внебюджетн 
ые источники

2 .2.1 Создание в
дошкольных
образовательных
организациях
универсальной
безбарьерной
среды для
инклюзивного
образования
детей-инвалидов
в том числе:
- МБДОУ № 11 
р.п. Переяславка;

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 130,0 0 1034,75 230,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 974,75
Бюджет 
муниципальн 
ого района

130,0 60,0 230,0

Внебюджетн 
ые источники
Всего 130,0 1034,75
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 674,75



13

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Бюджет 
муниципальн 
ого района

130,0 60,0

Внебюджетн 
ые источники

- МБДОУ № 5 
р.п. Хор

Всего 230,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

230,0

Внебюджетн 
ые источники

- МБДОУ № 25 
р.п. Переяславка
- МБДОУ № 4 
р.п. Переяславка

2.4. Создание 
дополнительных 
мест для детей в 
возрасте от 2 
месяцев до 3 лет 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
том числе:

- МБДОУ № 11 
р.п. Переяславка;

Управление
образования.
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ».
образователь
ные
организации

Всего 0 0 100,0 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

100,0

Внебюджетн 
ые источники



14

1 2 -гJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- МБДОУ № 4 
р.п. Переяславка
- МБДОУ № 5 
р.п. Хор
- МБДОУ № 25 
р.п.Переяславка
- МБДОУ № 18 
р.п. Мухен
- МБДОУ № 14 
р.п. Мухен

2.5. Капитальный 
ремонт здания 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
- МБДОУ № 7 
р.п. Переяславка

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 0 0 10515,76 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 7361,03
Бюджет 
муниципальн 
ого района

3154,73

Внебюджетн 
ые источникилJ. О б е с п е ч е н и е  

д о с т у п н о с т и  и  
к а ч е с т в а  
д о п о л н и т е л ь н о г  
о о б р а з о в а н и я  
д е т е й

Всего 26631,1 33502,68 37593,05 21512,50 26763,25 21308,51 21548,51 21548,51
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 3613,2 5691,8 7666,21 5238,7 6307,59 5193,68 5193,68 5193,68

Бюджет 
муниципальн 
ого района

23017,9 27810,88 29926,84 16273,80 20455,66 16114,83 16354,83 16354,83

Внебюджетн 
ые источники

3.1. Обеспечение Управление Всего 26431,1 32734,75 37438,05 20502,10 24553,25 19948,51 20148,51 20148,51



15

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12
современного
качества.
доступности и
эффективности
реализации
дополнительных
общеобразовател
ьных
общеразвивающи 
х программ

образования,
отдел
культуры,
молодежной
политики и
спорта,
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ», 
образователь 
ные
организации

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 3613,2 5691,8 7666,21 5238,7 6307,59 5193,68 5193,68 5193,68

Бюджет 
муниципальн 
ого района

22817,9 27042,95 29771,84 15263,4 18245,66 14754,83 14954,83 14954,83

Внебюджетн 
ые источники

3.2. Обеспечение
необходимых
условий с целью
поддержки в
надлежащем
безопасном и
санитарном
состоянии зданий
и помещений
учреждений
дополнительного
образования для
организации
образовательного
процесса в
соответствии с
современными
лицензионными
требованиями

Управление
образования,
отдел
культуры,
молодежной
политики и
спорта,
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ», 
образователь 
ные
организации

Всего 200,0 767,93 125,0 400 112,0 230,0 250,0 250,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

200,0 767,93 125,0 400 1 12,0 230,0 250,0 250,0

Внебюджетн 
ые источники

3.3. Обеспечение Управление Всего X X 30,0 610,4 2098,0 1130,0 1150,0 1150,0



16

1 2 ->
J 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

персонифицирован
ного
финансирования 
дополнительного 
образования детей 
на территории 
муниципального 
района

о б р а зо в а н и я . 
М К У  « Ц Б У  и 
Т О М О О У » , 
М Б У  « И М Ц » , 
о б р а зо в а т е л ь  
н ы е
о р га н и за ц и и

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X 30,0 610.4 2098,0 1130,0 1150,0 1 150,0

Внебюджетн 
ые источники

4. И н ф о р м а т и з а ц и  
я  о б р а з о в а н и я

Всего 136,29 206,49 500,0 500,0 198,85 500,0 500,0 500,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

136,29 206,49 500,0 500,0 198,85 500,0 500,0 500,0

Внебюджетн 
ые источники

4.1. С о зд а н и е  
у с л о в и й  д л я  
п е р е х о д а  на 
к а ч е с т в е н н о  
н о в ы й  у р о в е н ь  в 
п о д х о д а х  к 
и с п о л ь з о в а н и ю  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
и
т е л е к о м м у н и к а ц и
о н н ы х
т е х н о л о г и й  в 
о б р а з о в а т е л ь н о й

У п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и я ,
М К У  « Ц Б У  и
Т О М О О У » ,
М Б У  « И М Ц » ,
о б р а зо в а т е л ь
н ы е
о р га н и за ц и и

Всего 99,99 149,99 100,0 400,0 98,85 100,0 100,0 100,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

99,99 149,99 100,0 400,0 98,85 100,0 100,0 100,0

Внебюджетн 
ые источники



17

1 2 •*>
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

практике 
общеобразовател 
ьных учреждений 
муниципального 
района

4.2. Создание 
условий для 
перехода на 
качественно 
новый уровень в 
подходах к 
использованию 
информационных 
и
телекоммуникаци
онных
технологий в
образовательной
практике
дошкольных
образовательных
учреждений
муниципального
района

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 36,3 56,5 400,0 100,0 100,0 400,0 400,0 400,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципапьн 
ого района

36,3 56,5 400,0 100,0 100,0 400,0 400,0 400,0

Внебюджетн 
ые источники

4.3. Создание 
условий для 
перехода на 
качественно 
новый уровень в 
подходах к 
использованию 
информационных 
и
телекоммуникаци
онных

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники



18

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12
технологий в
образовательной
практике
учреждений
дополнительного
образования
детей
муниципального
района

5. Р а з в и т и е  
с и с т е м ы  
о з д о р о в л е н и я  и  
о т д ы х а  д е т е й

Всего 1916,0 2000 ,0 2000 ,0 700 ,0 1716,0 2000 ,0 2 0 0 0 ,0 2000 ,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

1916,0 2000 ,0 2000 ,0 700 ,0 1716,0 2 000 ,0 2 0 0 0 ,0 2000 ,0

Внебюджетн 
ые источники

5.1. Предоставление 
дотации из 
муниципального 
бюджета на 
частичную 
оплату стоимости 
путевки для 
посещающих 
оздоровительные 
лагеря с дневным 
пребыванием 
детей из семей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ».
образователь
ные
организации

Всего 1700,0 1700,0 1946,53 700 ,0 1482,15 1700,0 1700,0 1700,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

1700,0 1700,0 1946,53 700 ,0 1482,15 1700,0 1700,0 1700,0

Внебюджетн 
ые источники



19

1 2 -г 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ситуации

5.2. Организация 
деятельности 
профильных 
объединений 
различной 
направленности , 
походов, 
соревнований, 
палаточных 
лагерей с целью 
оздоровления и 
отдыха детей

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 216,0 300,0 53.47 0 233,85 300,0 300,0 300,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

216,0 300,0 53,47 0 233,85 300,0 300,0 300,0

Внебюджетн 
ые источники

6. Р а з в и т и е
ш к о л ь н о г о
п и т а н и я

Всего 449,99 450,0 16278,81 39502,94 76004,95 24455,91 10655,91 10655,91
Федеральный
бюджет 52,86 102,91
Краевой
бюджет 8140,48 22899,83 46541,91 5,91 5,91 5,91

Бюджет 
муниципальн 
ого района

449,99 450,0 8138,33 16550,25 29360,13 24450,0 10650,0 10650,0

Внебюджетн 
ые источники

6.1 Укрепление
материально-
технической базы
школьных
столовых,
оснащение их
технологическим
оборудованием,
отвечающим
требованиям
санитарных

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 450,0 450,0 450,0 6982,25 450,0 450,0 450,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

0 450,0 450,0 450,0 6982,25 450,0 450,0 450,0

Внебюджетн 
ые источники



20

1 2 -д 4 5 6 7 8 9 10 11 12
правил для
предприятий
общественного
питания при
общеобразовател
ьных
учреждениях

6.2. Проведение
текущего и
капитального
ремонтов
пищеблоков в
общеобразовател
ьных
учреждениях
муниципального
района

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего 449,99 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

449,99 0

Внебюджетн 
ые источники

6.3. Обеспечение
питанием
обучающихся
с ограниченными
возможностями
здоровья

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего X X 1800,0 6742,73 7399,8 10000,0 9500,0 9500,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X 1800,0 6742,73 7399,8 10000,0 9500,0 9500,0

Внебюджетн 
ые источники

6.4. Обеспечение 
питанием 
обучающихся из 
малообеспеченны 
х и многодетных

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ»,

Всего X X 14028,81 22465,16 18687,74 12705,91 705,91 705,91
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет X X 8140,48 13599,9 12387,74 5,91 5,91 5,91



21

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
семей образователь

ные
организации

Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X 5888,33 8865,26 6300,0 12700,0 700,0 700,0

Внебюджетн 
ые источники

6.5. Обеспечение
бесплатным
горячим питанием
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего X X X 9845,05 20640,99 1300,0 0 0
Федеральный
бюджет X X X 52,86 102,91 0

Краевой
бюджет X X X 9299,93 19238,08 0
Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X X 492,26 1300,0 1300,0

Внебюджетн 
ые источники

6.6. Модернизация 
пищеблоков в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых организациях: 
-МБОУ СОШ 
с. Могилевка;
- МБОУ СОШ 
с. Святогорье;
- МБОУ СОШ 
с. Черняево;
- МБОУ СОШ 
с. Гвасюги;
- МБОУ ООШ 
с. Гродеково;
- МБОУ СОШ 
п. Дурмин;
- МБОУ НОШ 
с. Киинск;

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего X X X X 22294,17 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 14916,09
Бюджет 
муниципальн 
ого района

7378,08

Внебюджетн 
ые источники



22

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- МБОУ ООШ 
п. Дол ми;
- МБОУ СОШ 
п. Золотой;
- МБОУ СОШ 
п. Сукпай;
- МБОУ СОШ 
п. Сидима;
- МБОУ ООШ
п. Среднехорский;
- МБОУ НОШ
р. п. Переяславка;

- МБОУ СОШ 
п. Обор;
- МБОУ СОШ
с. Кругл и ко во;
- МБОУ НОШ 
с.Екатеринославка;
- МБОУ ООШ 
п. Солонцовый; 
-МБОУ СОШ
п. Сита;
- МБОУ СОШ 
с. Полетное;
- МБОУ СОШ 
с. Соколовка;
- МБОУ СОШ
р. п. Мухен;
- МБОУ СОШ
с. Георгиевка

7. У л у ч ш е н и е
у с л о в и й
о б р а з о в а т е л ь н о г  
о п р о ц е с с а  и

Всего 0 0 0 0 282,97 268,82 268,82 0
Федеральный
бюджет

268,82 268,82 268,82

Краевой



23

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

с о д е й с т в и е  в  
с о х р а н е н и и  
р о д н ы х  я з ы к о в  
к о р е н н ы х  
м а л о ч и с л е н н ы х  
н а р о д о в  С е в е р а ,  
С и б и р и  и  
Д а л ь н е г о  
В о с т о к а  в  
м у н и ц и п а л ь н о м  
р а й о н е  и м е н и  
Л а з о

бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

14,15

Внебюджетн 
ые источники

7.1. Разработка ПСД У п р а в л е н и е  
о б р а зо в а н и я . 
М К У  « Ц Б У  и 
Т О М О О У »

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

7.2. С т р о и т е л ь с т в о  
о б р а з о в а т е л ь н о й  
о р г а н и за ц и и  
(ш к о л а , д е т с к и й  
с а д ) в  с.
Г  в а с ю ги  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  и м ен и  
Л азо

У п р а в л е н и е  
о б р а зо в а н и я , 
М К У  « Ц Б У  и 
Т О М О О У

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

7.3. Поддержка У п р а в л е н и е Всего X X X X 282,97 268,82 268,82 0



24

1 2 л0 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12
экономического и 
социального 
развития коренных 
малочисленных 
народов Севера, 
Сибири и Дальнего 
Востока

образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ, 
МБОУ СОШ 
с. Гвасюги

Федеральный
бюджет X X X X 268,82 268,82 268,82 0
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

14,15

Внебюджетн 
ые источники

8. Р а з в и т и е
м е х а н и з м о в
н е п р е р ы в н о г о
о б р а з о в а н и я
п е д а г о г и ч е с к и х
к а д р о в

Всего 1800,0 1800,0 1500,0 510,72 647,0 2000,0 1800,0 1800,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

1800,0 1800,0 1500,0 510,72 647,0 2000,0 1800,0 1800,0

Внебюджетн 
ые источники

8.1 Повышение
качественного
состава
руководящих и
педагогических
работников
образовательных
учреждений
муниципального
района, создание
условий для
повышения их
профессионально
й квалификации

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ»,
образователь
ные
организации

Всего 1800,0 1800,0 1500,0 510,72 647,0 2000,0 1800,0 1800,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

1800,0 1800,0 1500,0 510,72 647,0 2000,0 1800,0 1800,0

Внебюджетн 
ые источники



25

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

9. О б е с п е ч е н и е  
с о з д а н и я  
у с л о в и й  д л я  
р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  
« Р а з в и т и е  
о б р а з о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  и м е н и  
Л а з о  н а  2 0 1 7 -  
2 0 2 4  г о д ы

Всего 133043,72 140794,47 139372,16 152641,85 154011,3 122956,01 123022,55 123022,55
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 79359,06 78845,44 77916,71 79994,84 69988,43 56112,27 56112,27 56112,27

Бюджет 
муниципальн 
ого района

53684,66 61949,03 61455,45 72647,01 84022,87 66843,74 66910,28 66910,28

Внебюджетн 
ые источники

9.1. Обеспечение
проведения
единой
государственной 
политики и 
осуществления 
оперативного 
руководства в 
сфере
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего, среднего
общего и
дополнительного
образования
детей на
территории
муниципального
района

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ

Всего 88501,45 88986,5 90251,91 94135,92 84815,56 71189,53 71200,17 71200,17
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 78594,29 76768,29 77916,71 79994,84 69988,43 56112,27 56112,27 56112,27

Бюджет 
муниципальн 
ого района

9907,16 12218,21 12335,2 14141,08 14827,13 15077,26 15087,9 15087,9

Внебюджетн 
ые источники

9.2. Организация
планирования

Управление Всего 41750,77 49146,97 45523,25 54797,43 61858,51 48047,58 48048,38 48048,38
Федеральный



26

1 2 оЭ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
показателей
деятельности,
ведение
бухгалтерского,
статистического
и налогового
учета и
отчетности,
эффективного и
рационального
содержания,
ремонта и
эксплуатации
зданий и
сооружений
образовательных
организаций,
муниципальных
казенных и
бюджетных
учреждений,
подведомственны
х Управлению
образования

образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ»

бюджет
Краевой
бюджет 764,77 2077,15
Бюджет 
муниципальн 
ого района

40986,0 47069,82 45523,25 54797,43 61858,51 48047,58 48048,38 48048,38

Внебюджетн 
ые источники

9.3. Информационно­
методическое 
сопровождение 
образовательных 
учреждений в 
осуществлении 
государственной 
политики в 
области 
образования на 
территории

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ

Всего 2351,0 2144,2 2957,0 2650,70 3818,23 2979,0 2979,0 2979,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

2351,0 2144,2 2957,0 2650,70 3818,23 2979,0 2979,0 2979,0

Внебюджетн 
ые источники



27

1 2
-э
J 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

муниципального
района

9.4 Создание 
необходимых 
условий для 
деятельности МБУ 
«ИМЦ» по 
информационно­
методическому 
сопровождению 
образовательных 
организаций

Управление 
образования, 
МКУ «ЦБУ и 
ТОМООУ», 
МБУ «ИМЦ

Всего 50,0 0 22,0 222,0 190,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

50,0 22,0 222,0 190,0

Внебюджетн 
ые источники

9.5. Проведение 
районных 
мероприятий с 
целью создания 
условий для 
успешной 
социализации и 
эффективной 
самореализации 
детей

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
МБУ «ИМЦ.
образователь
ный
организации

Всего 274,0 250,0 250,0 500,0 735,0 250,0 250,0 250,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

274,0 250,0 250,0 500,0 735,0 250,0 250,0 250,0

Внебюджетн 
ые источники

9.6. Предоставление
меры социальной
поддержки
студентам,
обучающимся по
программам
высшего
профессионально 
го образования 
по очной форме 
обучения по

Управление
образования

Всего 116,5 266,8 368,0 335,8 398,0 489,9 545,0 545,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

1 16,5 266,8 368,8 335,8 398,0 489,9 545,0 545,0

Внебюджетн 
ые источники



28

1 2 оЭ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
педагогическим 
направлениям 
подготовки на 
основании 
заключенных 
договоров 0 
целевом 
обучении

9.7. Расходы на 
приобретение 
служебного жилья

Управление
образования

Всего X X X X 2196,0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X X X 2196,0 0 0 0

Внебюджетн 
ые источники

9.8. Капитальные 
вложения в 
объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

Управление
образования

Всего X X X X 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района

X X X X 0 0 0 0

Внебюджетн 
ые источники

10. С о з д а н и е  
у с л о в и й  д л я  
о б е с п е ч е н и я  
к о м п л е к с н о й  
б е з о п а с н о с т и

Всего 0 0 350,0 4500,0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 4050,0



29

] 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11 12
о б у ч а ю щ и х с я ,  
в о с п и т а н н и к о в  
и  р а б о т н и к о в  
о б р а з о в а т е л ь н ы  
х  о р г а н и з а ц и й

Бюджет 
муниципальн 
ого района

350,0 450,0

Внебюджетн 
ые источники

10.1 Повышение
уровня
обеспеченности
муниципальных
образовательных
организаций
элементами
систем
безопасности

- МБОУ СОШ № 
3 р.п. Хор

Управление
образования,
МКУ «ЦБУ и
ТОМООУ»,
образователь
ные
организации

Всего 0 0 350,0 4500,0 0 0 0 0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 4050,0
Бюджет 
муниципальн 
ого района

350,0 450,0

Внебюджетн 
ые источники
Всего 350,0 4500,0
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 4050,0
Бюджет 
муниципальн 
ого района

350,0 450,0

Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ № 1 
р.п. Переяславка;

Всего
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет
муниципальн



30

1 2 -) 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ого района
Внебюджетн 
ые источники

- МБОУ СОШ № 1 
р.п. Хор;

Всего
Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Бюджет 
муниципальн 
ого района
Внебюджетн 
ые источники

- МБДОУ № 1 
р.п. Хор;
- МБОУ ООШ № 2 
р.п. Хор;
- МБДОУ № 11 
р.п. Переяславка;
МБОУ СОШ 
р.п. Мухен;
МБДОУ № 5 
р.п. Хор;
МБОУ СОШ 
с. Георгиевка
МБДОУ № 4 
р.п. Переяславка


